
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XVІ  сесія    VIІI   скликання 
(1-е пленарне засідання) 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
03 лютого 2022 року                   м. Ужгород                               № 624 

 

 

Про зміни та доповнення до 

рішень ІІ сесії міської ради VIII  

скликання 02.02.2021 року № 80 та 81 

 

Відповідно до статей 26, 46, 47, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», керуючись статтями 31 – 37 Закону України «Про 

засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», 

беручи до уваги лист Державної регуляторної служби України 29.11.2021 року 

ВИХ №8134/0/20-21, з метою забезпечення неухильного дотримання чинного 

законодавства України з питань державної регуляторної політики, 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни та доповнення до Положення про постійні комісії 

Ужгородської міської ради, затвердженого рішенням ІІ сесії міської ради VIII 

скликання 02.02.2021 року № 80 «Про Положення про постійні комісії 

Ужгородської міської ради VIIІ скликання», а саме: 

1.1. Пункт 2.10. Розділу 2 доповнити абзацами такого змісту: 

«Постійні комісії у питаннях, які належать до їх відання та в порядку, 

визначеному законом: 

можуть розглядати зауваження і пропозиції від фізичних та юридичних 

осіб, їх об’єднань щодо оприлюдненого проєкту регуляторного акта, внесеного 

на розгляд сесії міської ради та відповідного аналізу регуляторного впливу, що 

надійшли розробнику проєкту регуляторного акта; 

розглядають пропозиції уповноваженого органу спрямовані на 

удосконалення проєкту регуляторного акта відповідно до принципів державної 

регуляторної політики. Висновки комісії щодо результатів розгляду пропозицій 

заносяться до протоколу засідання. 

Постійна комісія або розробник проєкту регуляторного акта приймає 

рішення про необхідність перегляду регуляторного акта, прийнятого міською 

радою на підставі аналізу звіту про відстеження його результативності, проєкт 

якого готується розробником регуляторного акта.»; 



1.2. Пункт 4.10. Розділу 4 викласти у новій редакції: 

«4.10. Приймає рішення щодо: 

оприлюднення проєктів регуляторних актів, які не оприлюднювалися до 

внесення їх на розгляд сесії міської ради; 

повторного оприлюднення проєктів регуляторних актів, якщо за 

результатами розгляду зауважень та пропозицій до проєкту регуляторного акта 

його розробником буде прийнято рішення щодо їх врахування, а зміни до 

проєкту регуляторного акта будуть містити положення, які змінюють 

регуляторну норму. Повторне оприлюднення доопрацьованого проєкту, 

забезпечується з дотриманням всіх процедур встановлених Законом України 

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності» (далі – Закон), у тому числі визначених строків; 

направлення проєкту регуляторного акта на доопрацювання розробнику, 

у разі внесення такого на розгляд сесії ради без аналізу регуляторного впливу; 

за мотивованим поданням депутата міської ради, однієї з постійних 

комісій ради може прийняти рішення про забезпечення підготовки в порядку, 

встановленому частинами другою та третьою статті 34 Закону, експертного 

висновку щодо регуляторного впливу проєкту регуляторного акта, внесеного 

депутатом ради чи постійною комісією. У цьому разі аналіз регуляторного 

впливу не готується, а експертний висновок щодо регуляторного впливу 

готується відповідно до вимог статті 8 Закону; 

забезпечення підготовки та надання експертних висновків про 

відповідність проєктів регуляторних актів, що внесені на розгляд міської ради, 

вимогам статей 4 та 8 Закону, після їх вивчення.». 

 2. Внести зміни та доповнення до Регламенту Ужгородської міської ради 

VIIІ скликання, затвердженого рішенням ІІ сесії міської ради VIII скликання 

02.02.2021 року № 81 «Про Регламент Ужгородської міської ради VIII 

скликання», а саме: 

 2.1. Пункт 15.2. Статті 15 Глави 1 Розділу ІІ доповнити абзацом такого 

змісту: 

«Проєкти рішень, які містять ознаки регуляторного характеру подаються 

з дотриманням вимог, передбачених статтею 16 Регламенту.»; 

2.2. Статтю 16 Глави 1 Розділу ІІ викласти у новій редакції: 

 «Стаття 16. Порядок підготовки та розгляду регуляторних актів 

16.1. Проєкти регуляторних актів розробляються, розглядаються, 

приймаються та оприлюднюються з урахуванням особливостей, передбачених 

Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності» (далі – Закон) та відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України 11.03.2004 року № 308 «Про затвердження методик 

проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного 

акта». 

16.2. Підготовка та розгляд проєктів регуляторних актів здійснюється на 

підставі затвердженого плану діяльності з підготовки проєктів регуляторних 

актів на наступний календарний рік, який затверджується радою не пізніше          

15 грудня поточного року. Річний план діяльності міської ради та виконавчого 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1160-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1160-15


комітету з підготовки проєктів регуляторних актів є складовою частиною плану 

роботи ради. 

 До річного плану діяльності міської ради та виконавчого комітету з 

підготовки проєктів регуляторних актів можуть бути внесені зміни не пізніше 

десяти робочих днів з дня початку підготовки проєкту регуляторного акта, який 

не внесений до затвердженого плану або з дня внесення проєкту на розгляд 

регуляторного органу, але не пізніше дня оприлюднення такого проєкту. 

 Проєкти рішень міської ради щодо затвердження планів діяльності та 

зміни до них, оприлюднюються не пізніше як за 10 робочих днів до дати їх 

розгляду з метою прийняття.   

16.3. Постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, 

бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики не 

пізніше ніж протягом 10 робочих днів з дня розміщення на офіційному вебсайті 

міської ради  проєкту рішення міської ради – регуляторного акта, на підставі 

проєкту експертного висновку підготовленого управлінням правового 

забезпечення, готує експертний висновок щодо регуляторного впливу 

внесеного на розгляд міської ради проєкту регуляторного акта. 

Експертний висновок про відповідність проєкту регуляторного акта 

вимогам статей 4 та 8 Закону підписується головою постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, 

інвестиційної та регуляторної політики, у разі його відсутності – заступником 

голови постійної комісії. 

Експертний висновок разом з проєктом регуляторного акта та підписаним 

аналізом регуляторного впливу подається до уповноваженого органу для 

підготовки у встановленому Кабінетом Міністрів України порядку пропозицій 

щодо удосконалення проєкту відповідно до принципів державної регуляторної 

політики. 

Експертний висновок оприлюднюється шляхом його розміщення на 

офіційному вебсайті ради в мережі Інтернет. 

16.4. Проєкт регуляторного акта виноситься на розгляд сесії міської ради 

з аналізом регуляторного впливу, за винятком випадків, передбачених 

частиною другою статті 33 Закону, експертним висновком, пропозиціями 

уповноваженого органу та висновками однієї з постійних комісій, щодо 

результатів розгляду пропозицій, які оформлені протокольно. 

16.5.  За рішенням міської ради: 

оприлюднюються проєкти регуляторних актів, які не оприлюднювалися 

до внесення їх на розгляд сесії міської ради; 

можуть повторно оприлюднюватися проєкти регуляторних актів, якщо за 

результатами розгляду зауважень та пропозицій до проєкту регуляторного акта 

його розробником буде прийнято рішення щодо їх врахування, а зміни до 

проєкту регуляторного акта будуть містити положення, які змінюють 

регуляторну норму. Повторне оприлюднення доопрацьованого проєкту, 

забезпечується з дотриманням всіх процедур встановлених Законом України 

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності» (далі – Закон), у тому числі визначених строків.»; 



2.3. Пункт 30.2. Статті 30 Глави 5 Розділу ІІ доповнити абзацами такого 

змісту: 

«Річний план діяльності міської ради та виконавчого комітету з 

підготовки проєктів регуляторних актів та зміни до нього оприлюднюються 

шляхом розміщення плану та змін до нього на офіційному вебсайті ради в 

мережі Інтернет. 

Регуляторні акти офіційно оприлюднюються в друкованих засобах 

масової інформації ради не пізніше як у десятиденний строк після їх 

прийняття.». 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря ради. 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 


